solum Dei ac proximi amorem dilatat, quidquid à rectitudine discepere ignorat. Non est ambitiosa, quia quo ardenter intus ad sua satagit, foras nullatenus aliena concupiscit. Non querit quae sua sunt, quia cuncta quae hic transitorie possidet velut aliena negligit, cum nihil sibi esse proprium nisi quod secum permaneat agnoscit. Non irritatur, quia et injuris lassitia ad nullos se ultionis suæ motus exercitat, dum pro magnis laboribus majora post præmia exspectat. Non cogitat malum, quia in amore misericordiae mentem solidans, dum omne odium radicatus eruit, versare in animo quod inquinat nescit. Non gaudet super iniquitate, quia e quo sola dilectione erga omnes inhiat, nec de perditione adversantium exultat. Congaudet autem veritati, quia ut sé ceteros diligens, per hoc quod rectum in aliis cohspicit, quasi de augmento proprii proiectus ^c hilarescit. Multiplex ergo ista lex Dei est, quæ contra uniuscujusque culpæ jaculum, quod perimendam mentem impedit, instructionis suæ munimine occurrit, ut quia antiquus hostis varia circumfusione nos obsideat, ipsa hunc de nobis multiplicitate expugnet. Quam nimis in legem si sollicita consideratione pensamus, auctori nostro quantum quotidie delinquamus agnoscimus. Si autem culpas perpendimus, profecto æquanimitate flagella toleramus; nec ex dolore ^d ad impatientiam prorui, cum suo se judicio conscientia addicit. Unde Sophar, quid diceret sciens, sed cui diceret nesciens, postquam premisit dicens, *Ut ostenderet tibi secreta sapientiae, et quod multiplex sit lex ejus, prolinus adjungit:*

CAPUT VII [Rec. V.]

INID.—Et intelligeres quod multa mœnora exigaris a Deo quam meretur iniquitas tua.

11. *Culparum nostrarum cognitio temporalis dolorem flagellorum.* — Dolor quippe, ut diximus, flagelli temporatur cum culpa cognoscitur, quia et tanto quanto patientius ferramentum medici tolerat, quanto putridum conspicit esse quod secal. Qui igitur multiplicitudinem legis intelligit, bulleta quæ patitur quam sint minora perpendit, quia per hoc quod empedit agnoscitur, afflictio pectora levigatur.

[*Vet. IX.*] 12. *Venit illeris petra, qui zeli ferente modum cofrepellens extundit.* — Sed inter hæc delendum est quia si he magna iniquitate hoc fuerit quod Sophar virum suatum usque ad objectionem iniquitatis interepavit. Unde et totum didicimus. *Venit Iudeus* ^e *ferente* ^f *modum cofrepellens* extundit. — Sed Benigne ad gratiam rediret; quia apud misericordem judicem nequamnam sine venia culpa felinqvatur, cum per fervorem sibi ex eius amore beccatur. *Stepes* natiisque magnis hoc doceveribus intransigentes contingit, ut quo alia charitatis fervent, **344** modum correptionis exaggerent, et lingua aliquid quod hoc debet dicat, quia fluentem dilectio quantum debet inflammat. Sed verbum pro-